
 
 
 
 
 

 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปี 
 

 
ผลการดำเนนิงานตามแผนการดำเนนิงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ 
อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา 



ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางสุวรรณ ถึง

ถนนลาดยางหลวงชนบท

126,000 124,000 25 ม.ค. 66 25 เม.ย. 66 P - - กองช่าง

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากสามแยกวัดโนนพลวง ถึงล า

ห้วยแคน

261,000 252,000 24 ก.พ. 66 24 พ.ค. 66
P

- - กองช่าง

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านหนองตะไก้ ไปบ้านห้วย

แคน

412,000 398,000 26 ม.ค. 66 24 เม.ย. 66 P - - กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างร่องระบายน  า บริเวณบ้านนายวินัย น้อมเจริญ 54,000 52,700 19 มิ.ย. 66 17 ก.ย. 66 P - - กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางเสมอ แอบบัว ไปทาง

คลองสวยรีสอร์ท

343,500 332,000 6 ก.พ. 66 7 พ.ค. 66 P - - กองช่าง

6 โครงการก่อสร้างถนน คสล. คุ้มเนินสวัสด์ิ 299,400 277,000 30 พ.ค. 66 28 ส.ค. 66 P - - กองช่าง

7 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างโรงกลึง 303,000 302,000 25 ม.ค. 66 25 เม.ย. 66 P - - กองช่าง

8 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณคุ้มน้อยหนองตะลุมปุ๊ก 281,000 280,000 9 ม.ค. 66 9 เม.ย. 66 P - - กองช่าง

9 โครงการวางท่อระบายน  าเสีย บริเวณหน้าบ้านนายสุบรรณ 

ประสังติโย

197,800 193,000 9 ม.ค. 66 9 เม.ย. 66
P

- - กองช่าง

10 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านห้วยแคน ไปบ้านหนองตะ

ไก้

393,300 375,000 24 ก.พ. 66 24 พ.ค. 66
P

- - กองช่าง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี

ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบัวใหญ่ อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

11 โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางทองพิศ ถึงศาล ปู่ตา 343,500 332,000 9 พ.ค. 66 7 ส.ค. 66 P - - กองช่าง

12 โครงการก่อสร้างท่อเหล่ียม คสล. บริเวณท่ีนานายประเสริฐ   

ศรีวุฒิพงศ์

524,000 515,000 26 พ.ค. 66 8 ส.ค. 66
P

- - กองช่าง

13 โครงการวางท่อระบายน  า ซอยหลังสวน 228,100 226,000 18 เม.ย. 66 17 ก.ค. 66 P - - กองช่าง

14 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากสระน  า ถึงโคกโนนดู่ 354,000 353,000 27 มี.ค. 66 25 มิ.ย. 66 P - - กองช่าง

2. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 

2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการ อบต.เคล่ือนท่ีร่วมกับอ าเภอ หรือหน่วยงานราชการ

อ่ืนๆ

30,000 5,050 7 ก.ค. 66 10 ก.ค. 66 P - - ส านักปลัด

2 โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน อ าเภอบัวใหญ่ 

จังหวัดนครราชสีมา

20,000 20,000 12 พ.ค. 66 19 พ.ค. 66 P - - ส านักปลัด

3 โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของผู้มีส่วนเก่ียวข้องในการ

พัฒนาท้องถ่ิน

205,000 202,680 26 มิ.ย. 66 30 มิ.ย. 66 P - - ส านักปลัด

4 โครงการปรับปรุงหอประชุมท่ีท าการ อบต.บัวใหญ่ 965,800 940,000 18 ก.ย. 66 17 ธ.ค. 66 P - - ส านักปลัด

5 โครงการปรับปรุงป้ายหินแกรนิต หน้าท่ีท าการ อบต.บัวใหญ่ 248,800 247,000 4 ก.ค. 66 2 ต.ค. 66 P - - ส านักปลัด

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

6 โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร

ท้องถ่ิน

50,000 48,560 6 ต.ค. 65 8 ต.ค. 65 P - - ส านักปลัด

7 โครงการงานรัฐพิธี พระราชพิธี และงานวันส าคัญ อ าเภอบัวใหญ่ 20,000 9,243 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - ส านักปลัด

8 โครงการ อปท. ต้นแบบจัดการน  าตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

 (ธนาคารน  าใต้ดิน)

30,000 22,440 17 ส.ค. 66 22 ส.ค. 66 P - - กองส่งเสริม

การเกษตร

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสังคม

3.1 แผนงานงบกลาง

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 45,500 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - ส านักปลัด

2 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,156,900 9,369,700 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - ส านักปลัด

3 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้พิการ 2,340,600 2,330,200 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - ส านักปลัด

4 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ต าบลบัวใหญ่ 80,000 74,200 10 เม.ย. 66 20 เม.ย. 66 P - - ส านักปลัด

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



4. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา 

4.1 แผนงานการศึกษา

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชน อบต.    

บัวใหญ่ (กิจจกรรมโตไปไม่โกง)

20,000 19,980 6 ก.ค. 66 18 ก.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

2 โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ดูแลเด็ก และคณะกรรมการศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก

10,000 9,380 27 ก.ค. 66 17 ส.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

3 โครการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 572,580 539,297 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

4 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 10,000 10,000 13 ม.ค. 66 16 ม.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

5 อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขต

ต าบล

1,547,873 1,547,863 ต.ค. 65 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

6 โครงการจัดซื ออาหารเสริม (นม) 870,223 660,601.82 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

7 โครงการพัฒนาศักยภาพศึกษาดูงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,000 19,437 24 ส.ค. 66 1 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

8 อุดหนุนโครงการพัฒนาผู้เรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. 150,000 150,000 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

9 อุดหนุนโรงเรียนในเขตต าบลบัวใหญ่ 150,000 150,000 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 P - - กองการศึกษาฯ

10 โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลบัวใหญ่ 100,000 86,000 24 เม.ย. 66 9 พ.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



5. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตร

5.1 แผนงานการเกษตร

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

50,000 27,955 24 พ.ค. 66 31 พ.ค. 66 P - - กองส่งเสริม

การเกษตร
2 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 30,000 5,475 4 ก.ค.66 7 ก.ค. 66 P - - กองส่งเสริม

การเกษตร

6. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข

6.1 แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยก

ขยะท่ีต้นทางในเขตพื นท่ีต าบลบัวใหญ่

50,000 46,800 18 ส.ค. 66 22 ส.ค. 66 P - - กอง

สาธารณสุขฯ
2 โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 30,000 28,500 30 มี.ค. 66 30 พ.ค. 66 P - - กอง

สาธารณสุขฯ

3
โครงการอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชด าริ ด้านสาธารณสุข
280,000 280,000 21 ส.ค. 66 30 ก.ย. 66 P กอง

สาธารณสุขฯ

4
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (สัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรค พิษสุนัขบ้า)
60,000 56,410 26 เม.ย. 66 3 พ.ค. 66 P กอง

สาธารณสุขฯ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



7. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 

7.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลบัวใหญ่ 60,000 29,800 19 ก.ค. 66 19 ก.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

2 โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด 150,000 150,000 20 ธ.ค. 65 23 ธ.ค. 65 P - - กองการศึกษาฯ

3 โครงการอบรมธรรมะส่งเสริมพระพุทธ ศาสนา 20,000 20,000 18 เม.ย. 65 22 เม.ย. 65 P - - กองการศึกษาฯ

4 โครงการพัฒนาศักยภาพศูนย์พัฒนากีฬาต าบลบัวใหญ่ 70,000 70,000 28 ก.ค. 66 16 ส.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

5 โครงการงานฉลองชัยท้าวสุรนารี ประเพณีบัวไหมบัวใหญ่ 110,000 109,200 24 ก.พ. 66 3 มี.ค. 66 P - - กองการศึกษาฯ

9. ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบประมาณ ปัญหา ข้อ หน่วยงาน

ท่ี โครงการ (บาท) ผลการเบิกจ่าย วัน เดือน ปี เร่ิม วัน เดือน ปี ด าเนินการ ก าลัง ไม่ได้ อุปสรรค เสนอแนะ รับผิดชอบ

โครงการ ส้ินสุดโครงการ แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ หลัก

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง ถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ 22,300 22,220 29 ธ.ค. 65  4 ม.ค. 66 P - - ส านักปลัด

ในเขตพื นท่ีต าบลบัวใหญ่ 11 เมย. 66 17 เม.ย. 66

2 โครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 30,000 28,100 31 ส.ค. 66 22 ก.ย. 66 P ส านักปลัด

3 โครงการก าจัดผักตบชวา และวัชพืชใน แหล่งน  า 30,000 29,000 17 ก.ค. 66 17 ส.ค. 66 P ส านักปลัด

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ

ระยะเวลาในการด าเนินการ ผลการด าเนินการ



งบประมาณท่ี ผลการเบิกจ่าย

ได้รับจัดสรร งบประมาณ วัน เดือน ปี เร่ิมโครงการ วัน เดือน ปี ส้ินสุดโครงการ

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางสุวรรณ ถึงถนนลาดยางหลวงชนบท 126,000 124,000 25 ม.ค. 66 25 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากสามแยกวัดโนนพลวง ถึงล าห้วยแคน 261,000 252,000 24 ก.พ. 66 24 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านหนองตะไก้ ไปบ้านห้วยแคน 412,000 398,000 26 ม.ค. 66 24 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

4 โครงการก่อสร้างร่องระบายน  า บริเวณบ้านนายวินัย น้อมเจริญ 54,000 52,700 19 มิ.ย. 66 17 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

5 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางเสมอ แอบบัว ไปทางคลองสวย     

รีสอร์ท

343,500 332,000 6 ก.พ. 66 7 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

6 โครงการก่อสร้างถนน คสล. คุ้มเนินสวัสด์ิ 299,400 277,000 30 พ.ค. 66 28 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

7 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างโรงกลึง 303,000 302,000 25 ม.ค. 66 25 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

8 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณคุ้มน้อยหนองตะลุมปุ๊ก 281,000 280,000 9 ม.ค. 66 9 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

9 โครงการวางท่อระบายน  าเสีย บริเวณหน้าบ้านนายสุบรรณ ประสังติโย 197,800 193,000 9 ม.ค. 66 9 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

10 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านห้วยแคน ไปบ้านหนองตะไก้ 393,300 375,000 24 ก.พ. 66 24 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

11 โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางทองพิศ ถึงศาล ปู่ตา 343,500 332,000 9 พ.ค. 66 7 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

12 โครงการก่อสร้างท่อเหล่ียม คสล. บริเวณท่ีนานายประเสริฐ ศรีวุฒิพงศ์ 524,000 515,000 26 พ.ค. 66 8 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

13 โครงการวางท่อระบายน  า ซอยหลังสวน 228,100 226,000 18 เม.ย. 66 17 ก.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

14 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากสระน  า ถึงโคกโนนดู่ 354,000 353,000 27 มี.ค. 66 25 มิ.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

15 โครงการ อบต.เคล่ือนท่ีร่วมกับอ าเภอ หรือหน่วยงานราชการอ่ืนๆ 30,000 5,050 7 ก.ค. 66 10 ก.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

โครงการ/รายการ
ระยะเวลาในการด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี

ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบัวใหญ่ อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ท่ี



งบประมาณท่ี ผลการเบิกจ่าย

ได้รับจัดสรร งบประมาณ วัน เดือน ปี เร่ิมโครงการ วัน เดือน ปี ส้ินสุดโครงการ

16 โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

20,000 20,000 12 พ.ค. 66 19 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

17 โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของผู้มีส่วนเก่ียวข้องในการพัฒนาท้องถ่ิน 205,000 202,680 26 มิ.ย. 66 30 มิ.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

18 โครงการปรับปรุงหอประชุมท่ีท าการ อบต.บัวใหญ่ 965,800 940,000 18 ก.ย. 66 17 ธ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

19 โครงการปรับปรุงป้ายหินแกรนิต หน้าท่ีท าการ อบต.บัวใหญ่ 248,800 247,000 4 ก.ค. 66 2 ต.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

20 โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรท้องถ่ิน 50,000 48,560 6 ต.ค. 65 8 ต.ค. 65 ด าเนินการแล้วเสร็จ

21 โครงการงานรัฐพิธี พระราชพิธี และงานวันส าคัญ อ าเภอบัวใหญ่ 20,000 9,243 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

22 โครงการ อปท. ต้นแบบจัดการน  าตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง        

(ธนาคารน  าใต้ดิน)

30,000 22,440 17 ส.ค. 66 22 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

23 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 45,500 ต.ค. 65 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

24 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,156,900 9,369,700 ต.ค. 65 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

25 โครงการสงเคราะห์เบี ยยังชีพผู้พิการ 2,340,600 2,330,200 ต.ค. 65 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

26 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุต าบลบัวใหญ่ 80,000 74,200 10 เม.ย. 66 20 เม.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

27 โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชน อบต.บัวใหญ่         

(กิจกรรมโตไปไม่โกง)

20,000 19,980 6 ก.ค. 66 18 ก.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

28 โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ดูแลเด็ก และคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 10,000 9,380 27 ก.ค. 66 17 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

29 โครการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 572,580 539,297 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

30 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 10,000 10,000 13 ม.ค. 66 16 ม.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

โครงการ/รายการ
ระยะเวลาในการด าเนินการ

ผลการด าเนินงานท่ี

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี

ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบัวใหญ่ อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา



งบประมาณท่ี ผลการเบิกจ่าย

ได้รับจัดสรร งบประมาณ วัน เดือน ปี เร่ิมโครงการ วัน เดือน ปี ส้ินสุดโครงการ

31 อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตต าบล 1,547,873 1,547,863 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

32 โครงการจัดซื ออาหารเสริม (นม) 870,223 660,601.82 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

33 โครงการพัฒนาศักยภาพศึกษาดูงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,000 19,437 24 ส.ค. 66 1 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

34 อุดหนุนโครงการพัฒนาผู้เรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. 150,000 150,000 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

35 อุดหนุนโรงเรียนในเขตต าบลบัวใหญ่ 150,000 150,000 1 ต.ค. 65 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

36 โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลบัวใหญ่ 100,000 86,000 24 เม.ย. 66 9 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

37 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

50,000 27,955 24 พ.ค. 66 31 พ.ค. 66
ด าเนินการแล้วเสร็จ

38 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 30,000 5,475 4 ก.ค.66 7 ก.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

39
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะท่ีต้นทางใน

เขตพื นท่ีต าบลบัวใหญ่

50,000 46,800 18 ส.ค. 66 22 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

40 โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 30,000 28,500 30 มี.ค. 66 30 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

41
โครงการอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ

พระราชด าริ ด้านสาธารณสุข
280,000 280,000 21 ส.ค. 66 30 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

42 โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ

สุนัขบ้า)

60,000 56,410 26 เม.ย. 66 3 พ.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

43 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลบัวใหญ่ 60,000 29,800 19 ก.ค. 66 19 ก.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

44 โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด 150,000 150,000 20 ธ.ค. 65 23 ธ.ค. 65 ด าเนินการแล้วเสร็จ

ท่ี โครงการ/รายการ
ระยะเวลาในการด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี

ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบัวใหญ่ อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา



งบประมาณท่ี ผลการเบิกจ่าย

ได้รับจัดสรร งบประมาณ วัน เดือน ปี เร่ิมโครงการ วัน เดือน ปี ส้ินสุดโครงการ

45 โครงการอบรมธรรมะส่งเสริมพระพุทธ ศาสนา 20,000 20,000 18 เม.ย. 65 22 เม.ย. 65 ด าเนินการแล้วเสร็จ

46 โครงการพัฒนาศักยภาพศูนย์พัฒนากีฬาต าบลบัวใหญ่ 70,000 70,000 28 ก.ค. 66 16 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

47 โครงการงานฉลองชัยท้าวสุรนารี ประเพณีบัวไหมบัวใหญ่ 110,000 109,200 24 ก.พ. 66 3 มี.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

48 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง ถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ ในเขตพื นท่ี 22,300 22,220 29 ธ.ค. 65  4 ม.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

ต าบลบัวใหญ่ 11 เมย. 66 17 เม.ย. 66

49 โครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 30,000 28,100 31 ส.ค. 66 22 ก.ย. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

50 โครงการก าจัดผักตบชวา และวัชพืชใน แหล่งน  า 30,000 29,000 17 ก.ค. 66 17 ส.ค. 66 ด าเนินการแล้วเสร็จ

22,770,676 21,422,291.82 - - -

ปัญหา/อุปสรรค

ข้อเสนอแนะ

     ข้อเสนอแนะ ควรแก้ไขปัญหาด้านเศรษฐกิจและความยากจนเป็นงานท่ีต้องอาศัยความร่วมมือจากหลายๆ ด้านระเบียบกฎหมาย ต้องแก้ไขปัญหาด้านสังคมและด้านการสาธารณสุขเป็นงานท่ีต้อง

อาศัยความร่วมมือจากหลายๆ ส่วนท่ีต้องประสานงานกัน ถึงจะเกิดผลสัมฤทธ์ิการพัฒนาด้านการเมือง การบริการ เป็นงานท่ีต้องอาศัยความร่วมมือจากหลายๆ ส่วนท่ีต้องประสานงานกันถึงจะเกิด

ผลสัมฤทธ์ิ การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร เป็นงานท่ีต้องอาศัยจิตส านึก เก่ียวกับการใช้ดุลพินิจส่วนบุคคล และโครงการหรือกิจกรรม ควรสอดแทรกความรู้ความเข้าใจในการประชุมประชาคมท้องถ่ิน

 เพ่ือให้เห็นความส าคัญของการพัฒนาด้านอ่ืนๆ ควบคู่กันไป และน าไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ท่ีก าหนดไว้ และโครงการฝึกอาชีพ ผู้ท่ีเก่ียวข้องควรพบปะพูดคุยกับกลุ่มเก่ียวกับปัญหาและอุปสรรค หรืออาจ

ให้ประชาชนรวมกลุ่มเพ่ือเสนอขอรับการฝึกอาชีพท่ีต้องการ และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินช่วยเหลือในการเป็นท่ีปรึกษากลุ่มและการหาตลาดรองรับสินค้าท่ีผลิต อาจเป็นแนวทางหน่ึงท่ีจะท าให้กลุ่ม

อาชีพดังกล่าวมีความเข้มแข็งมากย่ิงขึ น

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี

ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบัวใหญ่ อ าเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ท่ี โครงการ/รายการ
ระยะเวลาในการด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน

     ปัญหา/อุปสรรค เกิดจากงบประมาณท่ีได้รับการอุดหนุนไม่เพียงพอ ระเบียบกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง ค่อนข้างมากท าให้การด าเนินงานไม่คล่องตัวเกิดความล่าช้าในการท างานประชาชนจึงเกิดความเบ่ือ

หน่าย และขาดการบูรณาการ การประสานงานท่ีดีในหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง และจากการพัฒนาท้องถ่ินท่ีผ่านมาพบว่าโครงการส่วนใหญ่เน้นหนักไปในเร่ืองของโครงสร้างพื นฐานซ่ึงเป็นเร่ืองใกล้ตัวของ

ประชาชน ส่วนโครงการหรือกิจกรรมท่ีด าเนินการแล้วและไม่บรรลุวัตถุประสงค์ หรือด าเนินการแล้วประชาชนไม่ได้รับประโยชน์อย่างแท้จริง เช่น การก่อสร้างส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ และโครงการฝึกอาชีพท่ี

ได้จัดท าให้กับประชาชน แต่ไม่มีการน าไปต่อยอดสร้างงานสร้างรายได้

รวม


